
. 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
8月に入り猛暑の毎日が続いておりますが、みなさまいかがお過ごしでしょうか。 
パリオリンピック 17日間の熱戦が終わり、日本代表選手はプレッシャーの中 20個の金メダルを
獲得し、多くの感動を届けてくれましたね。 
8月 28日からは、パリパラリンピックが 12日間にわたって開催されます。 
楽しみですね！！また、みんなで応援しましょう！！ 
次回、広報誌発行は年明け 1月を予定しております。まだまだ厳しい暑さが続きますので、 
こまめに水分補給をし暑い夏を乗り切りましょう！！ 

訪問介護（ヘルパー）の仕事って？・・・ 
 私達江迎・鹿町訪問介護事業所では、介護の資格を取得したヘルパーが 
自宅へ訪問し、利用者様が可能な限り自宅での自立した生活を送ることが出来るよ
うに、掃除・洗濯・買い物・調理等の生活支援と、排泄・入浴等の自立に向けた見
守り的身体介護を行っております。 
皆様のご希望に添える支援を目指し日々頑張っています。 
 

江迎・鹿町訪問介護事業所移転のお知らせ 

このたび、江迎・鹿町訪問介護事業所は令和 6年 8月 1日より、下記の場所に事業所を

移転しましたのでお知らせいたします。 

スタッフ一同気持ちを新たに皆様の信頼にお応えできるよう、真心を込めて業務に専念す

る所存でございますので、今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。尚、

電話番号（73-1090）・FAX 番号（66-3026）とも従来通りご利用いただけますのでご案内

申し上げます。 
  



  

 
塩谷 孝光（しおや たかみつ）さん 

小佐々介護事業所より四月から江迎・鹿町介護事業所に異動となり 
送迎・車の手配などを担当しています。 
元気でパワフルで明るい塩谷さんをよろしくお願い致します！！ 

お誕生日会

夏も近づく八十八夜～♪

ふだんの暮らしの中で自分

では難しい事をスタッフが

お手伝いいたします。 

御家族が安心してリ

フレッシュして頂け

る時間を作ります♡ 

心と体の健康を

長続きさせるた

めに。 

昼食


